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سومین نشست طرح ملی اعتلا )تعالی معرفتی 
و مهارتی و حرفه ای استادان( دانشگاه آزاد با 
حضور علی اکبر احمدیان  دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، محمد شریفانی  مسئول نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، 
محمد قربانی گلشن آباد معاون امور مجلس و 
ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد و جمعی از 
مسئولان کشوری و دانشگاهی در سالن شهید 
مطهری سازمان مرکزی دانشگاه آزاد برگزار شد. 

 وزیر کشور و دبیر شورای عالی امنیت ملی میهمانان نشست طرح ملی اعتلا بودند

دانشگاه آزاد می تواند تعریف جدیدی 
از  آموزش در کشور  ارائه کند

دانشگاه آزاد الگوهای موفقی در نظام آموزش کشور به وجود آورد

کبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در سومین  علی ا
نشست طرح ملی اعتلا )تعالی معرفتی و مهارتی و حرفه ای استادان( 
ضمن ارائه مباحثی درخصوص جنگ ترکیبی، چیستی، چگونگی 
و چرایی گفت: »انقلاب اسلامی طلیعه ای از تحقق وعده الهی بود 
و خداوند در طول چهل و اندی سال گذشته، هر روز گوش، چشم 
ی خاطرنشان  و حواس ما را به تحقق این معجزه بزرگ باز کرد.« و
کرد: »یکی از فرازهای برجسته نشان دادن این قدرت و اراده الهی 
همین ایامی است که این روزها در آن به سر می بریم. ما اینقدر در 
متن حوادث و متن نعمت هستیم که شاید قادر به درک آن نباشیم.« 
کید کرد: »امروز همه مسلمانان و همه مردم جهان بر دو  احمدیان تا
چیز گواهی می دهند، یکی از این موارد مظلومیت مردم فلسطین در 
یم صهیونیستی در  ی آنها و دیگری شکست اسرائیل و رژ عین پیروز

عین ظالم بودن آنهاست.« 
وی با بیان اینکه امروز اراده الهی برای مکنت دادن مستضعین شروع 
شده است، گفت: »مستضعف امروز پیروز و ظالم شکست خورده 
ی انقلاب اسلامی شروع شد و ما بعد از  است. این امر پس از پیروز
یم.« دبیر شورای عالی  انقلاب اسلامی مظلوم شکست خورده ندار

امنیت ملی با بیان اینکه امروز انقلاب اسلامی در تمام جهان تکثیر 
شده است، گفت: »یکی از هنرهای بزرگ انقلاب اسلامی که باید 
ی قرار بگیرد، قدرت تفاهم انقلاب اسلامی  کاو در دانشگاه ها مورد وا
که انقلاب اسلامی توانسته  است. این موضوع بسیار مهم است، چرا

از این قدرت خود به خوبی در دنیا استفاده کند.« 
ی با بیان اینکه انقلاب اسلامی دستاوردهای عظیم، بی نظیر و  و
بی بدیل در داخل کشور و دنیا دارد، افزود: »دانشگاه ها باید بتوانند 

یشه یابی کنند.«  عوامل قدرت را ر
ی در دانشگاه ها  کید بر اهمیت لزوم تمدن ساز  احمدیان با تا
ی یک لازمه دارد و آن استخراج سوالات و ارائه  گفت: »تمدن ساز
راه حل و پاسخ به آنهاست. دانشگاه آزاد می تواند در این عرصه 
بسیار تاثیرگذار باشد.« دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه 
دانشگاه آزاد اسلامی دارای ظرفیت بسیار عظیمی است، اظهار کرد: 
که دولتی نیست. این موضوع از این  »دانشگاه آزاد ممتاز است؛ چرا
جهت حائز اهمیت است که بخش بزرگ و برجسته نظام اسلامی 
مردم هستند و انقلاب اسلامی می خواهد مردم بلند شوند، نه اینکه 

دولت ها توسعه پیدا کنند. دانشگاه آزاد نیز کاملا مردمی است.«

طرح ملی اعتلا یک طرح فرهنگی با هدف معرفت افزایی اساتید است

در ادامه محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه آزاد با تبریک اعیاد ماه رجب، گفت: »طرح ملی اعتلا یک طرح 
فرهنگی با هدف معرفت افزایی اساتید است که سبب می شود ما با 
ی خاطرنشان  یانات روز و مسائل معرفتی بیش از پیش آشنا شویم.« و جر
کرد: »این جلسات در راستای سلامت فکری و سلامت روحی است. این 
که وقتی فکر و روح سالم باشد، جسم  موضوع حائز اهمیت است؛ چرا

هم سالم می ماند.« شریفانی با بیان اینکه براساس سوره مبارکه فلق چهار 
چیز سلامتی انسان را تحت تاثیر قرار می دهد، گفت: »براساس این سوره 
مبارکه چهار مورد مخلوقات، فتنه ها، اختلافات و رقابت های ناسالم 
کید کرد: »ماه رجب، شعبان  سلامتی ما را تحت تاثیر قرار می دهند.« وی تا
و رمضان فرصتی خوبی برای عبودیت است. قدر این ماه ها را بدانیم و 

برای رشد معنوی و اعتلای شخصیتی از این فرصت استفاده کنیم.« 

 ضرورت ضرب مهر در شناسنامه برای انتخابات مجلس برداشته شد

سخنگوی ستاد انتخاب کشور گفت: »امسال قانون مجلس شورای 
اسلامی اجازه داده که رای دهندگان به غیر از شناسنامه با چهار مدرک 
یتی رای دهند و دیگر ضرب مهر در شناسنامه الزامی نیست که این  هو
موضوع اولین تغییر در انتخابات مجلس امسال است.« اسماعیلی، 
سخنگوی ستاد انتخاب کشور در همایش طرح ملی اعتلا که امروز در 
سالن شهید مطهری واقع در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد برگزار شد، 
یم و  اظهار کرد: »۱۱ اسفند ۱۴۰۲ انتخاب مجلس شورای اسلامی را دار

حضرت آقا از ابتدای سال در حوزه های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 
انتخابات صحبت داشتند.«

ی افزود: »بیش از یک سالی است که ستاد انتخابات را فعال کرده ایم  و
و کمتر از ۴۰ روز تا انتخابات مجلس باقی مانده است.« سخنگوی 
یح کرد: »براساس قانون جدید دستگاه  ستاد انتخابات کشور تصر
یت در ۶۰ هزار شعبه کشور به سامانه ثبت احوال مجهز است  احراز هو
یت خود وارد شود حتما سیستم اشکال را می بیند  گر فردی غیر از هو و ا

ی گفت:  که اولین اخطار سامانه نسبت به مشکل کدملی است.« و
ی گذاشتیم تا سیگنال شعب کم نباشد  یادی در فناور »امسال وقت ز
و براساس سامانه بر خط موجود در تمام شعب مشخص می شود فردی 
.« اسماعیلی با بیان اینکه  که وارد سامانه شده است رای داده یا خیر
قانونگذار قانون را تکلیف کرده و وزارت کشور مکلف به رعایت است؛ 
کید کرد: »تمام دستگاه های اجرایی براساس ادوار گذشته موظف به  تا
ارائه خدمات به تمام کاندیدای مجلس هستند. صداوسیما ۲۰۰ کانال 

ی اضافه کرد: »براساس قانون  ی کرده است.« و را در استان ها راه انداز
شفافیت تمام نامزدها باید شماره حساب خود را در اختیار ما قرار 
گر از آن سرپیچی کنند هیات نظارت پس از شناسایی، طرف  دهند و ا
کید کرد: »براساس ماده ۸۳  مقابل را مجرم معرفی می کند.« اسماعیلی تا
ید و فروش رای از زمان ثبت نام جرم  ی اسلامی ایران خر قانون جمهور
شناخته شده و مجازاتی خواهد داشت؛ بنابراین سامانه ملی انتخابات 

را حتما مطالعه کنید.« 

نیازمند نظریه حکمرانی اسلامی تخصصی هستیم

احمد مبلغی، عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین در ادامه 
این مراسم ضمن ارائه مسائلی درخصوص حکمرانی اسلامی 
ی با بیان اینکه  کید کرد. و ی در این زمینه تا یه پرداز بر لزوم نظر
ی است و خوشبختانه  یه پرداز یکی از مقوله هایی که نیازمند نظر
در جامعه کم وبیش به آن می پردازند، حکمرانی اسلامی است، 
یه ای منبعث از  اظهار کرد: »باید در این زمینه به سمت نظر
کید بر  یم.« مبلغی با تا قرآن و تعالیم دینی و علمی پیش برو
اینکه نیازمند یک نگاه تخصصی نسبت به حکمرانی اسلامی 
هستیم، خاطرنشان کرد: »در حکمرانی اسلامی حق، محور و 
یم که از  یه حکمرانی اسلامی دار مدار است. ما نیاز به یک نظر
دو بند تشکیل یافته است. یک بند آن تخصصی است که باید 
یف کند و بند دوم باید منابع،  عالمانه و تخصصی موضوع را تعر

ی با بیان اینکه دانشگاه آزاد  اصول و ارزش ها را استخراج کند.« و
اسلامی توانسته است الگوهای متفاوتی در نظام آموزش کشور به 
ی  وجود آورد، گفت: »این دانشگاه الگوهای اجرایی موفق بسیار
داشته است، ازجمله اینکه حجم عظیمی از دانشجویان را وارد 
یه دانشگاه  دانشگاه و فارغ التحصیل کرد. همچنین میزان شهر
یه مدارس ابتدایی غیرانتفاعی است.«  آزاد بسیار پایین تر از شهر
یف  احمدیان خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد می تواند یک تعر
یم به زودی شاهد  جدیدی از آموزش در کشور ارائه کند. امیدوار
آثار فعالیت های خوب دانشگاه آزاد که آغاز شده، باشیم. در 
ی های که امروز ما در سراسر کشور مشاهده می کنیم،  همه فناور
یم دانشگاه  آثار و رد پای دانشگاه های کشور را می بینیم. امیدوار

، موفق و سربلند باشد.« آزاد در این زمینه پیشتاز

شرکت ۸ هزار عضو هیات علمی دانشگاه در طرح ملی اعتلا

ن امور مجلس و ارتباطات  محمد قربانی گلشن آباد، معاو
اجتماعی دانشگاه آزاد نیز در ابتدای این نشست گفت: »طرح 
ملی اعتلا با لحاظ سیاست های کلی رهبر معظم انقلاب 
یژه سند دانشگاه اسلامی و نقشه جامع علمی  اسلامی به و
کشور و سیاست های علمی مقام معظم رهبری در حوزه علم و 
ی با بیان اینکه بیش  ی طراحی و در حال اجرا است.« و فناور
از ۸ هزار نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد در این طرح 
علمی فاخر شرکت کرده اند، اظهار کرد: »در طرح ملی اعتلا 
دوره ها به صورت کارگاهی، هم اندیشی و مباحثه ای به منظور 
افزایش ارتباطات اجتماعی برگزار شده است. در این دوره ها 

که در واحدهای دانشگاه آزاد در سراسر کشور برگزار شد، 
مسئولان استانی و شهرستانی ازجمله امامان جمعه، مسئولان 
... حضور یافته و به ایراد سخنرانی پرداختند.« قربانی  سیاسی و
ی این دوره ها در طرح ملی اعتلا  کید کرد: »برگزار گلشن آباد تا
ی اسلامی ایران شده و به جهاد  موجب افزایش قدرت نرم جمهور
تبیین که مدنظر مقام معظم رهبری است، کمک کرده است.« 
ی دوره های طرح ملی اعتلا از  ی خاطرنشان کرد: »برای برگزار و
تمامی ظرفیت های موجود در دانشگاه آزاد ازجمله دفتر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، بسیج اساتید و 

کارکنان و همه حوزه ها به نحوی استفاده کردیم و بهره بردیم.«

دانشگاه آزاد با فرهنگ سازی می تواند در حوزه جهاد تبیین اقدام کند

در ادامه این مراسم محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
ی انتخابات مجلس  به ارائه توضیحاتی درخصوص چگونگی برگزار
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری پرداخت و گفت: »یکی از 
مهم ترین تصمیماتی که برای این دوره از انتخابات گرفته شده این 
است که امسال قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی اجازه داده 

رأی دهندگان با چهار مدرک هویتی هم در انتخابات شرکت کنند.« 
ی ادامه داد: »یکی دیگر از اتفاقات مهم در این دوره از انتخابات  و
این است که تمام دستگاه های اجرایی در انتخابات باید به ارائه 
کید کرد: »دانشگاه آزاد با  خدمت به نامزدها بپردازند.« اسلامی تا

ی می تواند در حوزه جهاد تبیین اقدام کند.« فرهنگ ساز

دانشگاه آزاد ۴۰ درصد آموزش عالی کشور را بر دوش دارد

، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، در طرح ملی  مجتبی ذوالنور
اعتلا گفت: »انتخابات مجلس شورای اسلامی ازجمله اقداماتی 
است که کمتر مورد توجه قرار گرفته است. مردم مشکلات خود را 
از نمایندگان مجلس مطالبه می کنند. نقش مجلس برای خیلی ها 
ملموس تر است. مجلس خبرگان رهبری یک خروجی مهم دارد و 
یرا نقش ملموس  آن هم زمانی  است که نیاز به تعیین رهبر باشد، ز
و روزمره ای از مجلس خبرگان رهبری احساس نمی شود و شاید 
ی با   انگیزه قوی برای شرکت در انتخابات نداشته باشند.« و
بیان اینکه مهم تر از مجلس شورای اسلامی، ترغیب و تشویق 
کثری در انتخابات نمایندگان است، اظهار کرد:  به رای حدا
»میزان شرکت مردم هرچه در انتخابات بیشتر باشد، سرمایه 
اجتماعی بیشتری تربیت می شود. مجلس هم بسیار مهم است. 
کمیت  هر دو به نوعی مهم هستند. با مشروعیت سیاسی و حا
مرتبط هستند و در حل مشکلات فعلی و آتی کشور تاثیرگذار 
گر  هستند.« نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ا
حضور مردم در انتخابات کمرنگ باشد، عنوان کرد: »ارتباطات 
ینی نظام سیاسی  ی و نقش آفر ، ماندگار معنادار با موضوع اقتدار

نیز به تبع کمرنگ می شود.« 
ذوالنور با بیان اینکه دانشگاه آزاد ۴۰ درصد آموزش عالی کشور را 
بر دوش دارد، یادآور شد: »این دانشگاه در عرصه های مختلف 
ی با اشاره به اتهامات  خدمات شایانی ارائه داده است.« و

ی اسلامی، ادامه داد: »پهپادهای ایرانی باعث نجات  جمهور
روسیه در جنگ با اوکراین شده است و ایرانی ها توانستند 
ابرقدرت را از سقوط در برابر حمله ناتو نجات دهند و دشمن تنها 
کنی است.«  نایب رئیس  ی که می تواند انجام دهد، شایعه پرا کار
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایجاد یاس در مردم محور 
اصلی کارهای دشمن است، عنوان کرد: »آنها سعی می کنند 
دستاوردهای ایران را ناچیز نشان دهند و ما مستلزم برخورد و 
مواجهه عالمانه، درست و منطقی با هر یک از این مسائل هستیم. 
ی می توانند نقش موثری داشته باشند و  نخبگان در این تاثیرگذار
آحاد ملت تحت تاثیر جامعه نخبگانی هستند.« ذوالنور با بیان 
اینکه دشمن سعی می کند مردم را نسبت به آینده ناامید کند، 
عنوان کرد: »حدود ۵ هزار و ۵۰۰ مستشار در ارتش وجود دارد که 
ن نظر آنها محقق نمی شود. دشمن معتقد بود که  هیچ امری بدو
ما سیم خاردار هم نمی توانیم تولید کنیم اما امروز با کمک خدا 
سلاح های سبک، نیمه سنگین، سنگین، انواع زرهی، آتشبار 
 ... یایی و یردر ، ز ی و بمب افکن، ناو توپخانه، هواپیمای شکار
تولید می کنیم و چه بسا ما را متهم می کنند که کشورهای دیگر 
ی با بیان اینکه درگذشته برترین لقبی که  را تجهیز می کنیم.« و
یکا در منطقه بود، عنوان کرد: »این  به شاه می دادند،  ژاندارم آمر
لقب یعنی سگ نگهبان اما امروز آیا می توانند چنین اتهامی به 
ی اسلامی بزنند که تحت امر یک قدرت حرکت می کند.«  جمهور

تعالی انسان بدون آزادی شدنی نیست 

احمد وحیدی، وزیر کشور در این نشست طی سخنانی گفت: »طرح 
اعتلای دانشگاه آزاد اسلامی یک طرح ارزشمند و دارای فلسفه است. 
لازمه وجود دانشگاه حکمت بنیان این است که در دانشگاه علاوه بر کار 
ی طرح  ی، برنامه ها و طرح های دیگری نیز اجرا شود که برگزار علم آموز
اعتلا در دانشگاه آزاد در دسته همین طرح هاست.« وحیدی با بیان 
اینکه لزوم ایجاد تمدن نوین اسلامی در گرو دانشگاه حکمت بنیان 
است، گفت: »ما نمی توانیم به تمدن نوین اسلامی فکر کنیم، اما دانشگاه 
که دانشگاه نقش اصلی را در ایجاد  حکمت بنیان نداشته باشیم، چرا
ی ادامه داد: »لازم است در این زمینه  تمدن نوین اسلامی ایفا می کند.« و
نقش دانشگاه در ایجاد تمدن نوین اسلامی به خوبی شناخته و ترسیم 
شود. دانشگاه حکمت بنیان از مسیر بینش و درک زیرساخت های 
اساسی شکل خواهد گرفت، اینچنین دانشگاهی می تواند مدعی ایجاد 

تمدن نوین اسلامی شود.« 
وزیر کشور در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر در یک شرایط حساس 
ی از  یخی بسیار یم، گفت: »در این بزنگاه تار یخی حضور دار و بزنگاه تار
ی  مسائل در حال تغییر و گذر است. در حوزه مسائل اجتماعی، فناور
ی همه چیز در حال  گذار و در حال یک تغییر اساسی  و توسعه فناور
است. اما سوالی که اینجا مطرح می شود این است که آیا می شود 
ی اسلامی ایران که خود نقش مهمی در این تغییرات داشته و  جمهور

مدعی است که پیام، رسالت، و گفتمانش می تواند در تحقق این جریان 
تغییر بسیار موثر باشد، در میدان باشد، اما دانشگاه در میدان نباشد، 
این امر شدنی نیست. درک حساسیت شرایط بخشی از جهاد تبیین 
است.« وحیدی با بیان اینکه حضور دانشگاه در میدان یکی از رموز 
ی پیش نخواهد  موفقیت ماست، اظهار کرد: »این امر بدون اندیشه ورز
رفت، دانشگاه باید در این زمینه احساس مسئولیت کند. در این زمینه 
پیش قراولان اندیشه ورزی، واحدهای دانشگاهی در کشور هستند. در این 
ی دانشگاه ها بسیار حائز اهمیت است.« پیچیدگی ها نقش اندیشه ورز
یر کشور در ادامه با بیان اینکه یکی از موارد اساسی برای ساختن  وز
آینده، تربیت سرمایه انسانی والا است، گفت: »یکی از عناصر مهم در 
ی اسلامی از  این زمینه آزادی است. آزادی موضوعی است که جمهور
بن دندان به آن معتقد است، البته نه آن آزادی که به خورد جهانیان داده 
ی اخلاقی است؛  ی اخلاقی و بی بندوبار می شود، که یک نوع ولنگار
، اندیشه و حرکت در مسیر اعتلای انسان  منظور ما از آزادی، آزادی فکر
ی ادامه داد: »تعالی انسان بدون آزادی شدنی نیست. خود  است.« و
ی در نحوه  ی بیندیشد. هیچ اجبار انسان باید تصمیم بگیرد چطور
ی و جریان آزادی حقیقی باید در  اندیشیدن نیست. جریان اندیشه ورز

دانشگاه تبیین شود.« 
وحیدی با اشاره به موضوع انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 

گر در این  رهبری گفت: »نقش دانشگاه در انتخابات بسیار مهم است. ا
زمینه کسانی تبلیغ کردند که دانشگاه در انتخابات باید خنثی بوده و 
که مفهومش این است که  مشارکت نکند، بسیار نادرست است، چرا
دانشگاه در مهم ترین مساله سیاست که انتخابات است، دخالت نکند 
یا نقش منفی ایفا کند. این موضوع باعث ضربه ای به پیکره کشور خواهد 
ی مناسب شان دانشگاه انجام  شد، لازم است در این زمینه سیاست ورز
که دانشگاه ها نقش مهمی در بحث انتخابات دارند. نیازمند  شود؛ چرا
حضور بی بدیل و مشارکت دانشگاه ها در صحنه انتخابات هستیم.« 
کید کرد: »کسانی که عدم مشارکت در انتخابات را تبلیغ  وزیر کشور تا
، دانشگاه، دانشجو و استاد نیز  کنند، حتما به دنبال خدمت به کشور
نیستند؛ این یک جفا و حتی بالاتر از آن خواهد بود. کشور ما در آستانه 
یک تحول بزرگ جهانی و منطقه ای است که در این عرصه نقش گسترده، 

موثر و تعیین کننده دارد.«
ی با بیان اینکه دشمن سعی کرد در سال گذشته دانشگاه را به عنوان  و
ی اسلامی تبدیل کند، گفت: »البته دشمن در  یک تهدید علیه جمهور
که دانشگاه بزرگ ترین کانون  این زمینه شکست سنگینی خورد، چرا
ی ما در کشور است. فرصت های بزرگی از دل دانشگاه  فرصت ساز
خلق می شود. لازم است در دانشگاه توسط استاد و دانشجو با تمام توان 
راجع به مسائل کشور چاره اندیشی کرد، مسائل کشور را نقد منصفانه 

و برای حل مسائل برنامه داشت. دانشگاه باید در متن جامعه باشد، 
بتواند امور را تحلیل کرده و بهترین نقدهای منصفانه را ارائه دهد. این 
دانشگاه، دانشگاهی خواهد بود که پیشرو و متعالی است و به دانشگاه 

اسلامی نزدیک است.« 
وی افزود: »دانشگاه باید نسبت به مسائل محیط، جامعه و حل مشکلات 
ی پیشرو در  جامعه حساس بوده و آنها را به دقت بررسی کند تا کشور
ی داشته باشیم و قله های افتخار را طی کنیم. در این  حوزه علم و فناور
زمینه نباید دانشجو و دانشگاه را از واقعیات عینی و دستاوردهای مهم 
کشور دور نگه داشت. باید ظرفیت های کشور را تبیین و روشن کنیم. 
این امر بسیار مهم است. در این زمینه دانشجویان و استادان باید این 
ظرفیت ها را شناخته و برای تبیین آن گام بردارند. یاس و ناامیدی بهترین 
راه برای نابودی یک جامعه است و بهترین راه برای پیشرفت و توسعه، 
یم که پیشرفت ها  کید کرد: »ما نیاز دار ی تا امید و نگاه به آینده است.« و

را نشان داده و امید واقعی را در جامعه تزریق کنیم.« 
وحیدی با بیان اینکه ایفای نقش برجسته دانشگاه در انتخابات یکی 
از موضوعات بسیار مهم است، گفت: »دانشگاه باید سهم بزرگی در 
صحنه مشارکت اجتماعی و سیاسی داشته باشد. دانشگاه آزاد اسلامی 
در این زمینه می تواند موثر بوده و زمینه مشارکت بیشتر در انتخابات را 

با شناخت بهتر و بیشتر نامزدها برای مردم فراهم کند.«


